

Addendum #1 Q&A

Issue Date: 01/25/2023

Project Name: Asheville Municipal Golf Course Tree Pruning

Project Number: 298-AVLMUNIPRUNE

This addendum forms a part of the official bid request.

This Addendum consists of 1 page in total.

Response to Questions and Clarifications:

Question: How do we turn in certifications?
 Answer: You may simply send us your type of certification and certification number.

- 2. Question: How are we going to manage damage from falling trees and traffic? Answer: It is the contractor's responsibility to take measures to mitigate damage on the course. Obviously general traffic damage will be hard to manage, but when parking and staging equipment, plywood and mats will need to be used to not cause ruts and damage to irrigation lines. It is the contractor's responsibility to ensure they do as little damage as possible to the course when dropping trees. Trees will not land on fairways or greens. Irrigation heads will be marked.
- 3. Question: Where are the access points on the course? Answer: The access points on the front 9 are at 1 tee, 4 tee, 9 green and along Swannanoa River Road. The access points on the back 9 are any spot you can safely turn from the road onto the course.
- 4. Question: How high and what are you looking for in the tree pruning?

 Answer: In most cases we will be pruning the tree only high enough so equipment can safely drive under the tree. In other cases we will be raising the canopy up to the crotch of the tree in order to allow sunlight to reach the turf and increase the playability of the golf course. We will also cut dead wood out of the oaks that are marked to prune.